
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  687 • quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 128/2021 – Processo nº 34.963/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS E 
FAIXA/CINTO PARA STAND TABLE
Abertura: 22/12/2021 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização: www.caraguatatuba.
sp.gov.br/licitacoes

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
TERMO DE ADITAMENTO: 36
Convênio n.º 01/2017 
Processo Interno n.º 11675/2017 
Conveniada: IPMMI – Casa de Saúde Stella Maris.
OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por 
objeto a modificação do Plano Operativo anexo ao Termo de 
Aditamento n° 32 ao Convênio n° 01/2017 com a finalidade de 
autorizar o repasse do montante de R$ 700.003,49 (setecentos 
mil e três reais, e quarenta e nove centavos) para garantir o 
pagamento da primeira e segunda parcelas do décimo terceiro 
salário de 2021 dos colaboradores celetistas alocados na Casa de 
Saúde Stella Maris e vinculados aos serviços do Sistema Único 
de Saúde (SUS), em atendimento às obrigações previstas nas 
Leis Federais n° 4.090, de 13 de julho de 1962 e 4.749, de 12 
de agosto de 1965, conforme memória de cálculo anexa, sem 
prejuízo dos serviços objeto do Convênio n.º 01/2017, aditivos 
e respectivo Plano Operativo, com pagamento realizado em 
parcela única.
Valor: R$ 700.003,49 (setecentos mil e três reais e quarenta e 
nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2021.
ASSINADO POR: José Pereira de Aguilar Junior – Prefeito 
Municipal.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
TERMO DE ADITAMENTO: 38
Convênio n.º 01/2017 
Processo Interno n.º 11675/2017 
Conveniada: IPMMI – Casa de Saúde Stella Maris.
OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por 
objeto a manutenção de 14 (quatorze) leitos de UTI exclusiva 
para assistência aos pacientes acometidos pelo COVID-19 fins 
contribuir com a retaguarda hospitalar do município, de acordo 
com as recomendações do ministério da saúde e conforme os 
termos do Plano Operativo anexo. O período de vigência é de 
95 (noventa e cinco) dias, correspondente a 26 de novembro 
de 2021 até 28 de fevereiro de 2022, sem prejuízo dos serviços 
objeto do Convênio n.º 01/2017, seus aditivos e respectivo 
Plano Operativo.  Valor: R$ 3.204.000,70, (três milhões e 
duzentos e quatro mil reais e setenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 26 de novembro de 2021.
ASSINADO POR: José Pereira de Aguilar Junior – Prefeito 
Municipal.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
Pregão Eletrônico nº 121/2021 – Processo nº 34.731/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE 
CONSULTAS MÉDICAS DE DERMATOLOGIA, 
GASTROENTEROLOGIA, GINECOLOGIA E 
OBSTETRÍCIA, PROCEDIMENTO DE BIÓPSIA 
INCISIONAL, EXAMES DE ULTRASSOM COM 

DOPPLER E DE UROLOGIA. Lotes 5, 6 e 7 – Adjudicada: 
LH FERRAZ SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI - Valor: R$ 
1.329.764,40 (um milhão e trezentos e vinte e nove mil e 
setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos). 
Assinatura: 08/12/2021 – Gustavo Alexey Boher Lopes- 
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 121/2021 – Processo nº 34.731/2021 – RP 
nº 285/2021.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE 
CONSULTAS MÉDICAS DE DERMATOLOGIA, 
GASTROENTEROLOGIA, GINECOLOGIA E 
OBSTETRÍCIA, PROCEDIMENTO DE BIÓPSIA 
INCISIONAL, EXAMES DE ULTRASSOM COM 
DOPPLER E DE UROLOGIA. Lotes 5, 6 e 7 – 
Compromissária: LH FERRAZ SERVIÇOS MÉDICOS 
EIRELI - Valor: R$ 1.329.764,40 (um milhão e trezentos 
e vinte e nove mil e setecentos e sessenta e quatro reais e 
quarenta centavos). 
Assinatura: 08/12/2021 – Gustavo Alexey Boher Lopes- 
Secretário Municipal de SaúdeAssinatura: 08/12/2021 – 
Gustavo Alexey Boher Lopes- Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 67/2021 – Processo nº 19.624/2021
Objeto: Aquisição de sensores de leitura de glicose. Item 
1 - Adjudicada: ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL 
LTDA - Valor: R$ 34.990,00 (trinta e quatro mil e novecentos 
e noventa reais). 
Assinatura: 08/12/2021 – Gustavo Alexey Boher Lopes- 
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 67/2021 – Processo nº 19.624/2021 – 
Contrato nº 285/2021.
Objeto: Aquisição de sensores de leitura de glicose. Item 
1 - Contratada: ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL 
LTDA – CNPJ 56.998.701/0033-01 - Valor: R$ 34.990,00 
(trinta e quatro mil e novecentos e noventa reais).
Assinatura: 08/12/2021 – Gustavo Alexey Boher Lopes- 
Secretário Municipal de Saúde.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC

EDITAL N°. 031, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

(RETIFICA o Edital nº 030, de 08 de dezembro de 2021 
que “Fixa prazos e condições de inscrição para a seleção 
de bailarinos para compor o Corpo de Baile Municipal de 
Caraguatatuba”).

A Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba com 
fundamento na Lei Municipal nº 1.879, de 18 de outubro de 
2010, nos artigos 21 e 22 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, e demais legislações aplicáveis, em virtude da 
publicação do Edital nº. 030, de 08 de dezembro de 2021, 
no intuito de bem informar aos interessados em se inscrever 
para a seleção de jovens bailarinos para compor o Corpo 

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes


Ano IV - n  687 - 09 de dezembro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
de Baile Municipal de Caraguatatuba, divulga a presente 
RETIFICAÇÃO para alteração do Edital nº. 030, de 08 de 
dezembro de 2021 consolidando todos os seus demais termos, 
inseridas as alterações promovidas na forma do presente Edital.

Onde se lê:

....
8. DO BAILARINO/BOLSISTA E DISPOSIÇÕES FINAIS

Os candidatos aprovados e convocados que apresentarem 
os documentos no prazo estabelecido, assinarão Termo de 
Concessão de Bolsa Artística, e receberão bolsa artística no 
valor total no ano de 2022 de R$ 11.000,00 (onze mil reais), 
divididos em 10 (dez) parcelas de R$ 1.000,00 (mil reais) 
mensais, por um período de 11 (dez) meses. 
.....

Leia-se:

....
8. DO BAILARINO/BOLSISTA E DISPOSIÇÕES FINAIS

Os candidatos aprovados e convocados que apresentarem 
os documentos no prazo estabelecido, assinarão Termo de 
Concessão de Bolsa Artística, e receberão bolsa artística no 

valor total no ano de 2022 de R$ 11.000,00 (onze mil reais), 
divididos em 11 (onze) parcelas de R$ 1.000,00 (mil reais) 
mensais, por um período de 11 (dez) meses. 

....

Caraguatatuba, 09 de dezembro de 2021.

SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI
Presidente FUNDACC

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

CONVITE Nº 008/2021 - PROCESSO Nº 145/2021 – 
EDITAL Nº 11/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E/OU 
ARQUITETURA ELABORAÇÃO DE LEVANTAMENTO 
CADASTRAL DE ARQUITETURA, INFRA ESTRUTURA 
E INSTALAÇÕES PREDIAIS DA CAMARA MUNICIPAL 
DE CARAGUATATUBA, UTILIZANDO METODO ‘AS 
BUILT’. - ABERTURA: 16/11/2021 às 13h00 - Edital, 
informações e local de realização: licitacao@camaracaragua.
sp.gov.br.

mailto:licitacao@camaracaragua.sp.gov.br
mailto:licitacao@camaracaragua.sp.gov.br

		2021-12-09T11:35:49-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




